
12 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

ALINE DA COSTA 
OLIVEIRA 333.792.112-49 aline.oliveira@sead.

pa.gov.br
Coord. de 

Administração Comissionada Administrador

MARIA DA CONCEIÇÃO 
PEREIRA DA CUNHA 270.996.792-87 maria.cunha@sead.

pa.gov.br
Assistente 

Administrativo Efetivo Comum

ELIANE LAURILENE 
CASTRO DE SENA 585.862.022-15 eliane.sena@sead.

pa.gov.br
Assistente 

Administrativo Efetivo Comum

PAULA FRASSINETTI 
GONÇALVES CAMPELLO 179.686.902-34 paula.campello@sead.

pa.gov.br
Técnico em 

Gestão Pública Efetivo Comum

JACITARA SILVA DA 
CONCEIÇÃO 055.622.362-49 jacitara.conceicao@sead.

pa.gov.br
Técnico em 

Gestão Pública Efetivo Comum

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 25 DE FEVEREIRO DE 
2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 410786
PORTARIA Nº 0047 /2019 – DE 26 DE FEVEREIRO DE 2019 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Of cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019, e;
Considerando, ainda, o Processo n°2019/75209;
RESOLVE:
I-EXCLUIR a Função Gratif cada, concedida ao servidor BRUNO CALAN-
DRINE ALMEIDA, Id. Funcional nº 57191355/1, ocupante do cargo de As-
sistente Administrativo, lotado no Núcleo de Controle Interno –NCI/SEAD.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 18.02.2019
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 26 DE FEVEREIRO DE 
2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 411002

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 032, de 28 de fevereiro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar os servidores para acompanhamento e f scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: JORGE SANTA BRIGIDA FERNANDES, 5946466/1

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

PRODEPA SERVIÇOS 
DE TECNOLOGIA 

DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO

(05.059.613/0001-18)

CTR Nº 
043/2017/

IOE

Prestação de Serviços de 
Tecnologia da Informação e 

Comunicação – TIC
R$356.181,24

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº. 
004/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO Nº 
396/2017/IOE

TWISTER COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA-ME 
(05.477.939/0001-65)

CTR N.º 
018/2015/

IOE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE 

APARELHOS DE AR 
CONDICIONADO

R$ 54.600,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 004/2014/SEAD 

DGL/SRP
PROCESSO 

ORIGINÁRIO
N.º 018/2015/IOE

GMF LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
EIRELI-ME

(15.422.901/0001-49)

CTR Nº 
027/2016/

IOE Locação de veículo R$ 31.668,28
PREGÃO ELETRÔNICO

N.º 020/2016/IOE
PROCESSO

N.º 122/2016/IOE

STOQUE SOLUÇÕES 
TECNOLÓGICAS LTDA 
(05.388.674/0006-33)

CTR Nº
029/2016/

IOE

ServIÇO, manutenção e 
assitÊNCIA tÉCNICA em 

equipAMENTO impressão. R$218.520,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 021/2016/IOE

PROCESSO
N.º 126/2016/IOE

CLARO S/A
(40.432.544/0001-47)

CTR Nº
039/2016/

IOE
Serviços de telefonia f xa 

comutada
R$ 4.546,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 009/2016/SEAD/

SRP
PROCESSO

N.º009/2016/IOE

CELPA S/A
(04.895.728/0001-80)

CTR Nº 
042/2016/

IOE compra de energia regulada R$ 249.996,00

DISPENSA DE 
LICITAÇÃO N.º 
006/2016/IOE

PROCESSO
N.º 351/2016/IOE

TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A
(03.506.307/0001-57)

CTR N.º 
006/2017/

IOE

Prestação de serviço 
de sistema de gestão 
de abastecimento de 

combustível de unidades 
consumidoras

R$51.600,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º002/2017 SEAD/

SRP
PROCESSO 

ORIGINÁRIO
N.º044/2017/IOE

TECNOSET INFORMÁTICA 
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

(64.799.539/0001-35)

CTR N.º 
008/2017/

IOE

Locação de equipamentos 
de informática, com a 

prestação de serviços de 
reprograf a

R$ 166.562,40

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º005/2016 SEAD/

SRP
PROCESSO 

ORIGINÁRIO
N.º050/2017/IOE

BELNOR SEGURANÇA 
PRIVADA LTDA – ME

(23.086.207/0001-26)

CTR Nº 
018/2017/

IOE
Prestação de serviços de 

vigilância armada R$263.000,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º007/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º071/2017/IOE
ARS ASSESSORIA E 

CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA CNPJ/MF n.º 

(04.189.909/0001-90)

CTR Nº 
020/2017/

IOE
Aquisição serviço segurança 

de informação
R$699.999,96

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º010/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º139/2017/IOE

ATLANTA RENT A CAR LTDA
CNPJ/MF n.º 

(01.135.910/0001-44)

CTR Nº 
022/2017/

IOE

Locação de veículo 
automotivo para transporte 

de servidores

R$39.470,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º009/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º065/2017/IOE
GTEC COMERCIO E SERVIÇOS 

EIRELI – ME
CNPJ/MF n.º 

(12.197.100/0001-39)

CTR Nº 
024/2017/

IOE
Manutenção, prevENÇÃO e 
corrEÇÃO DE telefONIA f xa

R$ 10.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º015/2017/IOE

PROCESSO 
ORIGINÁRIO

N.º120/2017/IOE

ELEVADORES HEXCEL 
LTDA EPP

(CNPJ/MF nº 
10.599.628/0001-09)

CTR Nº 
028/2017/

IOE

Manutenção, prevENÇÃO 
e corrEÇÃO DE plataforma 

elevatória
R$ 18.780,000

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 024/2017
PROCESSO 

ORIGINÁRIO
N.º 074/2017/IOE

ARS ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EMPRESARIAL 

LTDA (CNPJ/MF n.º 
04.189.909/0001-90)

CTR Nº 
036/2017/

IOE
Aquisição de serviços de 

replicação cloud R$ 85.500,00

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 030/2017
PROCESSO 

ORIGINÁRIO Nº 
288/2017/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 410913
PORTARIA N.º 033, de 28 de fevereiro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e f scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:
Fiscal: Roberdam Henriques de Carvalho, Matrícula: 57189812/3

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO
R C V R DE OLIVEIRA 

LTDA – EPP
(CNPJ 15.300.567/0001-

50)

CTR N.º 
011/2018/IOE

FORNECIMENTO ALIMENTOS 
DE USO COMUM

R$ 19.304,50 PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP N.º 024/2017 

- SEAD

R C V R DE OLIVEIRA 
LTDA – EPP

15.300.567/0001-
50 – FORNECIMENTO 
ALIMENTOS DE USO 

COMUM

CTR N.º 
013/2018/IOE

FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL

R$ 5.347,20
PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP N.º 017/2017 
- SEAD

SOUSA & ASSIS 
COMERCIO VAREJISTA DE 
ÁGUA LTDA – ME (CNPJ 

N.º 15.207.445/0001-14)

CTR N.º 
014/2018/IOE

FORNECIMENTO DE ÁGUA 
MINERAL

R$ 4.428,00 PREGÃO ELETRÔNICO 
SRP Nº 017/2017/SEAD

DEDETIBEL – 
DEDETIZADORA BELÉM 

LTDA – ME
(CNPJ SOB O N.º 

63.872.972/0001-96)

CTR N.º 
026/2018/IOE

SERVIÇOS DE COMBATE 
E PREVENÇÃO DE 

PROLIFERAÇÃO DE PRAGAS

R$ 2.952,00
COTAÇÃO ELETRÔNICA 

DE PREÇOS Nº 
005/2018

JPELL COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA 

– ME (CNPJ Nº 
26.415.706/0001-08)

CTR N.º 
030/2018/IOE

FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE SPLIT R$ 15.150,00

PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 014/2018/IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 410922
PORTARIA N.º 034, de 28 de fevereiro de 2019.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezem-
bro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; 
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 8.666/1993 e 
o Decreto Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar a servidora para acompanhamento e f scalização do 
contrato conforme abaixo pormenorizado:


